

## SOMOCER- INDICATEURS DU TROISIEME TRIMESTRE 2007

### NOUVELLE PROGRESSION DES PERFORMANCES FINANCIERES AU 30 SEPTEMBRE 2007

- § Chiffre d'affaires : +9,6% comparé au 30 septembre 2006
- § EBE (EBITDA) : +14% comparé au 31 décembre 2006
- § Résultat Net : 3,595 millions de Dinars contre 0,434 millions de Dinars au 31 décembre 2006

En application de l'article 21 de la loi 94-117 telle que modifiée par la loi 2005-96 du 18 octobre 2005, la société Moderne de Céramique, SOMOCER annonce ses indicateurs pour les 9 premiers mois de l'année 2007, arrêtés au 30 septembre 2007:

En millions de dinars	3T 2007	3T 2006	Au 30 09 2007	Au 30 09 2006	Δ 07/ 06	Au 31 12 2006
1- Chiffre d'Affaires	12,435	9,679	37,858	34,527	9,6%	45,088
<i>Local</i>	9,631	5,748	28,143	20,333	38,4%	25,487
<i>Export</i>	2,804	3,931	9,715	14,194	-31,6%	19,601
2- Production	12,470	8,204	36,933	32,666	13%	45,375
3- Investissements	0,194	0,325	0,619	2,620		2,742
4- Engagements bancaires			37,710	36,575	3%	38,418
5- Excédent Brut d'Exploitation EBE (EBITDA)	2,808		9,474			8,303
6- EBE/CA	29,15%		25%			18%
7- Résultat net de la période	1,210		3,595			0,434

Les neuf premiers mois de l'année 2007 enregistrent une nouvelle progression significative de l'ensemble des indicateurs démontrant la capacité de SOMOCER à instaurer et maintenir une dynamique de rentabilité solide tout en accélérant son développement.

Le chiffre d'affaires au 30 septembre 2007 est en hausse de 9,6% passant de 34,527 millions de dinars en 2006 à 37,858 millions de dinars en 2007, une progression tirée essentiellement par celle des ventes locales de +38,4%

L'EBE (EBITDA) de la période est en hausse de 14% comparé à celui au 31 décembre 2006 (à 8,303 millions de dinars) grâce à une bonne maîtrise opérationnelle, en dépit de la hausse continue des coûts d'achat des matières premières et de l'énergie.

L'EBE ressort à 25% du CA 2007 contre un ratio de 18% à la clôture de l'exercice 2006.

Le résultat net de la période est en forte hausse à 3,595 millions de dinars contre 0,434 millions de dinars pour tout l'exercice 2006.

La capacité d'autofinancement de la société s'est nettement améliorée avec un cash-flow à 6,786 millions de dinars, représentant 17,9% du chiffre d'affaires des neufs premiers mois 2007 contre 11,2% pour l'ensemble l'exercice 2006

Les engagements bancaires à fin septembre 2007 ont enregistré une diminution de 0,708 millions de dinars par rapport au 31 décembre 2006 suite à une optimisation des engagements à court terme.